常工办发〔2016〕15号
常德市总工会办公室

关于组织劳动模范和先进工作者身体

健康检查的通知

各区县（市）、常德经济技术开发区总工会，柳叶湖旅游度假区、西湖和西洞庭管理区工会工作委员会，市直及中央、省驻常单位

工会：

为认真贯彻落实中共常德市委、常德市人民政府《关于激励先进模范人物的意见》（常发〔2009〕8号）文件精神，充分体现党和政府对劳动模范和先进工作者（以下统称劳动模范）的尊重与关心，切实保障劳动模范的身体健康，市总工会定于2016年7月下旬至 12月上旬，对全市历年的全国、省（部）级、市级劳动模范进行一次身体健康检查。现将有关事项通知如下：

    一、体检对象

历年的全国、省（部）级、市级劳动模范（含认定的劳动

模范）。

二、体检项目及费用

    1.项目：见劳动模范健康体检项目表（附后）；

    2.体检费用：336元/人（市财政采购价，实际体检价格男性980元/人，女性1133元/人）

三、体检经费

根据常发〔2009〕8号文件规定：“在职职工和离退休人员，由所在工作单位或管理单位负责组织；农民由市委农村工作部组织；个体劳动者由工商联组织。劳动模范体检所需费用，由所在工作单位承担。劳动模范是农民和个体劳动者的，或所在单位破产、倒闭，确无能力支付体检费用的，由劳动模范所在区县（市）财政负担”。经与市财政局协商同意，市直改制企事业单位无主管单位的和个体劳动者劳动模范由市财政负责体检资金。

体检时间安排医院

   （一）时间安排：2016年7月下旬至12月上旬。

1.市区范围内市直单位，中央、省属驻常行政事业单位、企业单位（7月下旬至8月底）；

2.鼎城区、武陵区、常德经济技术开发区、柳叶湖旅游度假区、西湖和西洞庭管理区区域内由市财政负担体检资金的市直改制企业、无主管单位（9月1日至30日）；
    3.其他县（市）区域内由市财政负责体检资金的市直改制企业、无主管单位（10月1日至10月31日）；
4.查漏补缺（11月1日至12月10日）。
（二）体检医院：常德新华卓越健康管理有限公司（常德武陵区常德大道与武陵大道交汇处靠武陵大道东侧新邦壹品六号楼二楼新华健康，常德火车站斜对面，泽云酒店正对面）。

五、工作要求

组织劳动模范健康检查是党和政府及工会组织为劳动模范办的一件好事、实事，是关心劳模、尊重劳模、弘扬劳模精神的具体体现。对此，各级工会组织要对劳动模范的健康检查工作高度重视，按要求督导本区域内劳模的健康检查，并及时将《通知》传达到每一位劳模，让劳模知道健康检查的具体内容、时间、地点，使他们能够真正感受到党和政府及工会组织的关心。
六、注意事项

劳动模范参加健康检查由基层工会组织按规定时间前往，检查前三天应进素食为主，检查前一天及检查当天的抽血前不能参加剧烈运动、不能饮酒，检查当天早晨空腹。

市总工会联系人：孙秀卫 电话：7893379

新华健康联系人：杨晞尘  电话： 2552886
  附：2016年常德市市直市级劳模体检项目表

                       常德市总工会办公室

                                                        2016年7月25日

附：

2016年常德市市直市级劳模体检项目表

	检查内容
	检查项目
	检查类型
	简要指导意义
	我方检查

项目

	体征检查
	内科
	物理检查
	测血压，听心、肺，扪肝脾大小等
	内科

	外科

	扪甲状腺大小，体表肿块筛查、全身淋巴结检查等。
	外科

	妇科

	妇科疾病常规检查（初步诊断）
	妇科检查

	五官科

	外眼疾病等、中耳炎、鼻炎、咽炎等检查
	耳鼻咽检查

	肝功能检查
	肝功十项
	血液检查
	评价肝功能及肝胆疾患。包括谷丙、谷草、转氨酶比、总胆、直胆、间胆、总蛋白、白蛋白、球蛋白、白球比
	肝功十一项

	肾脏及泌尿系统疾病检查
	肾功三项

	评价肾功能。包括肌酐、尿素氮、尿酸
	肾功三项

	尿分析
	尿检
	用于泌尿系统疾病的诊断
	尿常规

	血常规
	血细胞分析（五分类）
	血液检查
	血液及其它影响血液改变的疾病筛查
	血常规

	心血管病
	血脂四项

	血脂异常相关疾病筛查，包括甘油三酯、总胆固醇、高密和低密脂蛋白
	血脂四项

	血流变21项

	中风、血栓病及高粘血症筛查
	血流变

	糖尿病

筛查
	血糖

	糖尿病的筛查
	空腹血糖

	防癌筛查
	CEA

	直肠癌、结肠癌、胃癌、肺癌、乳腺癌及卵巢癌等的辅助诊断
	CEA

	AFP

	肝癌及重症肝炎等辅助诊断
	AFP

	TSGF

	多种肿瘤的辅助诊断
	TSGF

	妇科检查
	妇科多功能
	分泌物
	宫颈抹片检查滴虫、霉菌、淋球菌、核异质细胞、癌细胞等
	宫颈刮片

	影像检查
	DR胸片
	仪器检测
	肺部疾病筛查与分析
	胸部正位

	彩超

	查肝、胆、脾、胰、双肾，前列腺（男）或子宫及附件（女）等
	腹部彩超

	前列腺彩超

	子宫、妇检彩超

	乳腺彩超

	乳腺疾病筛查
	乳腺彩超

	心电图

	评价心脏有无疾患
	心电图

 常德市总工会办公室                         2016年7月25日印发